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شهرستان ها

سه شنبه  25 دی 1397 .8 جمادی الاول  1440 .  شماره 1313

حرف مردم

ساکنان شهرک حسن آباد هامون به اپراتورهای تلفن همراه و شبکه اینترنت دسترسی  ▪
ندارند.

مسئولان امر برای جمع آوری معتادان و خرده فروشان مواد مخدر و دکه های پخش  ▪
مواد از زاهدان اقدام کنند.

با وجود این که مشترک کپسول الیاس گاز در زاهدان هستم اما پنج روز است که تماس  ▪
گرفتم و هنوز موفق به دریافت سیلندر گاز نشدم.

برخی پزشکان در مطبشان کارت خوان ندارند، هنگام مراجعه به آن ها باید به دنبال  ▪
پول نقد بود.

اهالی میدان کشاورز بعد از میدان تا زمین های شهرداری از روشنایی معابر برخوردار  ▪
نیستند.  تاکسی ها هم معمولا از سوار کردن مسافر خودداری می کنند.

یکی از اهالی بولوار کشاورز هستم که از داشتن آب سالم و بهداشتی و لوله کشی  ▪
محروم هستیم، مسئولان به این موضوع رسیدگی کنند.

مدتی است گوشت منجمد گوسفندی در فروشگاه های زاهدان توزیع نمی شود. ▪
بعضی دیوار نوشته های زاهدان نمای نامطلوبی به این شهر داده است. ▪
خیابان کریمپور زاهدان روشنایی و نور مناسب ندارد. مسئولان برای رفع این مشکل  ▪

پیگیری کنند.
آب لوله کشی محله قاسم آباد زاهدان خیلی شور است. ▪
فضای سبز در زهک بسیار کم است. مسئولان با درختکاری در بولوارها میزان این  ▪

فضاها را افزایش دهند.
آسفالت خیابان نصر زاهدان نامناسب است و به خودروها آسیب وارد می کند. ▪
چرا جلوی ورود و فعالیت متکدیان خارجی گرفته نمی شود؟ بر تعداد این افراد در  ▪

خیابان های اصلی زاهدان اضافه می شود.
تعداد پزشکان متخصص در بیمارستان های جنوب استان بسیار کم است. ▪
مسئولان بر وزن و کیفیت نان تولیدی در نانوایی ها نظارت بیشتری داشته باشند. ▪
وضعیت بعضی مطب های پزشکان زاهدان از نظر بهداشتی نامناسب است!  ▪
ماه هاست در خیابان شهید مزاری زمینی برای ساخت و ساز گودبرداری شده است  ▪

ولی از ساخت آن خبری نیست. ساکنان هم نمی توانند با خودروهایشان از این مکان 
تردد کنند.

ستون »حرف مردم« روزنامه سیستان و بلوچستان 
انعكاس دهنده صادق نظرها، انتقادها و مشكلات شماست.

پیامك 2000999 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خبر داد:

اسفند ماه؛ جشن برداشت گندم
گروه شهرستان ها جشن برداشت گندم در استان نیمه 
شود.  می  بــرگــزار  مــاه  اسفند  دوم 
رئیس سازمان جهاد کشاورزی به خبرنگار ما گفت: در سال 
زراعی جاری برداشت گندم مزارع استان در مناطق جنوبی از 
نیمه دوم اسفند ماه آغاز می شود که زودتر از دیگر نقاط گندم 
خیز کشور است. »مجتبی پیری« افزود: با توجه خشکسالی 
اراضی  از  هکتار  و۱۵۰  هزار   ۳۲ امسال  استان  در  شدید 
سال  در  داد:  ادامه  وی  است.  رفته  گندم  کشت  زیر  استان 
زراعی گذشته ۳۰ هزار و ۵۶۷ تن گندم از گندم کاران توسط 
اداره کل غله و سازمان تعاون روستایی به ارزش ۴۱ میلیارد 
تومان خریداری شد. وی از خرید ۴۸۶ تن دانه های روغنی 
کلزاو گلرنگ به ارزش ۱۴میلیارد ریال از کشاورزان خبر داد و 
این میزان خرید رشد بیشتری  امیدواری کرد: امسال  ابراز 

پیدا کند. 

ساخت 2 مدرسه در دشتیاری 
آغاز شد

مدرسه  دو  ساخت  اجدایی  رونــد  گروه شهرستان ها
خیرساز شش كلاسه در دشتیاری 
به  مدارس  تجهیز  و  توسعه  نوسازی،  مدیرکل  شد.  آغاز 
واحد  دو  ساخت  اجــرایــی  عملیات  گفت:  ما  خبرنگار 
روستای  دو  در  گذشته  روز  کلاسه  شش  خیری  آموزشی 
گبولانی و پت بخش دشتیاری چابهار توسط دو خیر آغاز 
كلاسه  شــش  مــدرســه  راشــکــی«گــفــت:  »علیرضا  ــد.  ش
گبولانی با زیر بنای آموزشی به مساحت ٤٤۰ متر مربع و 
۱٥ میلیارد ریال اعتبار احداث می شود. وی ادامه داد: 
بنای  زیر  با  پت  كلاسه  شش  مدرسه  آموزشی  ساختمان 
۴۴۰ متر مربع و پنج هزار و ۵۰۰ میلیون ریال اعتبار به 
دو  مدرسه  افتتاح  از  وی  رسید.   خواهد  ــرداری  ب بهره 
کلاسه خیری مهر رفاه در شهر گشت سراوان خبر داد و 
این واحد آموزشی دو کلاسه دارای ۵۰ متر  اظهار کرد: 
از ۵۰۰  با اعتباری بیش  و  بنای آموزشی است  مربع زیر 
میلیون ریال احداث شده است، در مراسم افتتاح از طرف 
خیران به دانش آموزان این مدرسه پوشاک، کفش، بسته 

لوازم التحریر و مواد غذایی اهدا شد. 
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و پدر سام -  شهری در کردستان  
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ذوالفقاری  ۳.9 میلیارد دلار برای اجرای طرح انتقال 
نیاز  کشور  شرق  محور  به  عمان  دریای  آب 
نشست  در  شــرق  محور  به  آب  انتقال  طــرح  مشاور  ــت.  اس
هماهنگی انتقال آب که در سالن جلسات استانداری برگزار 
شد گفت: ۲۴ درصد روستاهای سه استان خراسان رضوی، 
خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان تخلیه شده و در دو 
هزار روستا آبرسانی سیار انجام می شود. »گیفانی« افزود: در 
سال 9۵ نیاز آبی این استان ها 9۴۰ میلیون متر مکعب بود 
که در سال ۱۴۲۰ به هزار و ۸۰۰ میلیون متر مکعب می رسد 
آب سفره های زیر زمینی هم به شدت کاهش پیدا کرده است 
به همین دلیل سراغ طرح انتقال آب از دریای عمان رفتیم . به 
گفته وی، وزارت نیرو مطالعات این طرح را خرداد ماه سال 
9۵ به آب منطقه ای سه استان ابلاغ کرد. به گفته وی، ۲۳۰ 
متر  میلیون   ۱۶۰ و  کشور  شرق  بــرای  مکعب  متر  میلیون 
مکعب برای نوار ساحلی نیاز است، اما مقداری بیشتر از این را 
مد نظر قرار دادیم. وی بیان کرد: طول خط انتقال از چابهار تا 
مشهد هزار و ۶۱۰ کیلومتر و ظرفیت خط انتقال نیز ۴9۶ 
میلیون متر مکعب در سال است. وی گفت: برای طرح چهار 
نیروگاه ۱۶۰ مگاوات نیاز است، در مجموع اجرای این طرح 
سه هزار و 9۰۰ میلیون دلار اعتبار نیاز دارد و ۱۱ سال دوره 
بهره  و  پنج  ساخت  دوره  اســت،  ــذاری  گ سرمایه  بازگشت 
برداری ۲۰ سال تعیین شده است. وی اظهار کرد: 9 شرکت 
کردند،  آمادگی  اعــلام  طرح  این  در  مالی  مشارکت  بــرای 
انجام  درباره  جمهور  رئیس  اول  معاونت  از  هایی  پشتیبانی 
عملیات مقدماتی و اختصاص اعتبار انجام شده است.مجری 
طرح هم اظهار کرد: مطالعات طرح ۱۲ ماهه منعقد و مناقصه 
افــزود: مجوز  ابلاغ شد. »عبداللهی«  هم در ۳۰ بهمن 9۵ 

معاونت دریایی محیط زیست برای سه تا چهار میلیارد متر 
مکعب دریا دریافت شده است. وی ادامه داد: نهایی شدن 
محل آبگیری از دریا، تملک اراضی برای احداث تاسیسات 
انجام  و  ــذاری  گ سرمایه  فراخوان  ــی،  زدای نمک  و  آبگیری 
مراحل ثبت شرکت و دریافت ردیف اعتباری طرح مطالعاتی 
اقدامات  دیگر  از   9۷ بودجه  در  وبودجه  برنامه   سازمان  از 
است.مدیر عامل شرکت سرمایه گذار هم گفت: این طرح دو 
ماه قبل برای رهبری ارسال شد و ایشان فرمودند که حتما 
وارد شوید، با رئیس جمهور نیز مکاتبه و اعلام شد در این باره 
بخش خصوصی فعال شود. »اسدی« ادامه داد: این پروژه با 
اولویت سیستان و بلوچستان فازبندی می شود که می توان 
ظرف پنج سال کار را عملیاتی کرد.مدیر عامل شرکت آب 
و  رضــوی  خراسان  گفت:  نیز  رضــوی  خراسان  ای  منطقه 
سیستان و بلوچستان متاثر ار تهدیدهای انسانی و برون مرزی 
است. »علایی« افزود: ۷۰ درصد آب شرب کلان شهر مشهد 
با ۳.۵ میلیون جمعیت و ۳۷ میلیون زائر در سال از خارج 
کشور تامین می شود. به گفته وی، در این استان ها با تخلیه 
جدی جمعیت رو به رو هستیم که تهدید جدی محسوب می 
شود.وی تصریح کرد: قرار بود برای مطالعات طرح اعتباراتی 
تخصیص پیدا کند که محقق نشد، یک مخزن ۶۰ میلیون متر 
مکعبی برای مشهد در دست ساخت است که ۳۰ میلیارد 
تومان برای آن هزینه می شود. وی اذعان کرد: در سال ۲۰ 
میلیارد متر مکعب آب از مخازن زیر زمینی از دست می دهیم.

کاهش 1/5 میلیون متر مکعبی در مخازن زیر زمینی

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی نیز گفت: 
سالانه شاهد کسری ۱.۵ میلیون متر مکعب در مخازن زیر 

زمینی این سه استان هستیم، در حالی که نسبت به متوسط 
کشوری از توسعه لازم برخوردار نیست. »امامی« ادامه داد: 
درآمد سرانه شهروندان نیز نسبت به متوسط کشوری پایین 
مواجه  جوی  های  ریزش  کاهش  با  بعد  های  دهه  در  است، 
اظهار  وی  یافت.  خواهد  افزایش  هوا  دمای  و  بود  خواهیم 
کرد: برای اجرای طرح ها با چالش تامین آب مواجه هستیم، 
فرار  از  و  فراهم  را  صنایع  استقرار  زمینه  طرح  این  اجــرای 
سرمایه جلوگیری می کند.مدیر عامل شرکت آب منطقه ای 
سیستان و بلوچستان هم اظهار کرد: قرار است ۲۳۰ میلیون 
متر مکعب آب از دریای عمان به سه استان منتقل کنیم، از 
این میزان 9۰ میلیون متر مکعب برای شرب استفاده خواهد 
کند.  تضمینی  خرید  تواند  می  نیرو  وزارت  و  دولت  که  شد 
»جعفری« افزود: این سه استان ۱۱ میلیون متر مکعب آب 
در سال مصرف می کند که ۱۰ میلیون متر مکعب در حوزه 
کشاورزی استفاده می شود. وی ادامه داد: باید پیگیری ها 
به گونه ای انجام شود که سرمایه گذاران واقعی که مصرف 
کننده آب هستند وارد شوند.سرپرست معاونت هماهنگی 
امور عمرانی استانداری خراسان رضوی نیز گفت: با کلنگ 
زنی عملیات این طرح موافق هستیم اما بهتر است تردیدهای 
موجود در مدت زمان محدود رفع و با نگاه ملی به موضوع نگاه 
شود.  »قربانی« افزود: این طرح یک ابر پروژه است و ابر فکر 
پشت آن است، اگر بر اثر غفلت ها به نتیجه نرسد دیگر پروژه 
به رو می شود. به  با مشکل جدی رو  آینده  آبی  های بزرگ 
گفته وی، برای این طرح مهم انتظار می رود تعادل بخشی 
امور  هماهنگی  باشد.معاون  دستور  در  صنایع  مدیریت  و 
عمرانی استاندار خراسان جنوبی هم اظهار کرد: دو راه حل 
داریم، اول این که چشم خود را بر بعضی موضوع ها ببندیم و 

اجازه دهیم کار انجام شود، یک راه این است که با تفکر پیش 
از  آب  رفت  هدر  جلوگیری  دنبال  به  مدت  کوتاه  در  و  برویم 
شبکه ها باشیم. دکتر »علوی مقدم« افزود: با این روش ها با 
توجه به این که می دانیم ۲۰ سال خشکسالی پیش روست، 
باید از منابع موجود استفاده کنیم، انتقال آب باید حتما مد 
نظر باشد. به گفته وی، امنیت ما به حضور جمعیت در نقاط 
مرزی است، فرصت ها را از دست دادیم، احساس می کردیم 
جلسه نهایی است اما هنوز برخی در الفبای کار مانده اند. 
وی اظهار کرد: تعدادی از مسئولان کشوری یک هفته بیایند 
تا در تخصیص اعتبارات چرتکه  و نزدیک مرز زندگی کنند 
سیاست  شورای  شود  می  پیشنهاد  نکنند.  تعلل  و  نیندازند 

گذاری برای این طرح تشکیل شود. 

پیشنهاد زمان اجرای طرح

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار سیستان و بلوچستان 
نیز بیان کرد: در سال ۶۰۵ میلیون متر مکعب اضافه برداشت 
داریم، به هزار و ۴۰۰ روستا آبرسانی سیار انجام می شود، 
چاه نیمه ها در خوش بینانه ترین حالت تا یک سال دیگر آب 
دارد. دکتر »کرد« افزود: نگرانی ها به جاست، اما مسئولان امر 
پذیرفتند این آب منتقل شود، در حالت نرمال دنبال این طرح 
نیستیم، اما نگران هستیم که به حالت غیر معقول وارد نشویم. 
وی اظهار کرد: همه دغدغه های قابل کارشناسی برای این 
طرح قابل قبول است، پیشنهاد می کنم نامه ای برای تصویب 
طرح با امضای سه استاندار به وزارت نیرو ارسال شود. وی 
نپذیرد  را  طرح  این  نیرو  وزارت  اگر  نیست،  آب  کرد:  اذعان 
طرح  این  اجــرای  وی،  گفته  به  باشد.  داشته  جایگزین  باید 
اجتناب ناپذیر است و جایگزینی برای آن وجود ندارد، شورای 
سیاست گذاری و کمیته اجرایی تشکیل و پیوست اجتماعی 
برای این طرح در نظر گرفته شود. وی خاطرنشان کرد: قرار 
بود جمعه گذشته کلنگ زنی طرح انجام شود که به مجلس 
اعلام کردیم برای ما مقدور نبود، پیشنهاد این است که در 
اولین جمعه دهه فجر کلنگ زنی طرح انتقال آب انجام شود.

در سال زراعی 
جاری برداشت 

گندم مزارع 
استان در مناطق 

جنوبی از نیمه 
دوم اسفند ماه 

آغاز می شود که 
زودتر از دیگر 
نقاط گندم خیز 

کشور است

 از اول مهر ماه 
تا 2۳ دی ماه 

فقط 4.9 میلی 
متر بارندگی در 

استان داشتیم.  
سیستان و 

بلوچستان  9۰ 
درصد کاهش 

بارندگی را تجربه 
کرده و سکاندار 
کم بارش ترین 

استان در کشور 
است.

پیش بینی جوی استان - امروز سه شنبه 97/1۰/25

ــواحــی مــرکــزی و جــنــوب شرقینواحی شمالی نواحی جنوبین

زابل، زهک، هیرمند، 
هامون، نیمروز

زاهدان، نصرت آباد، خاش، 
میرجاوه، سراوان، سیب و 

سوران، مهرستان

ایرانشهر، دلگان، بزمان، سرباز، 
راسک، نیکشهر، قصرقند، فنوج، 

سواحل چابهار، کنارک، زرآباد

افزایش ابر گاهی 
وزش باد و افزایش 

دما

افزایش ابرگاهی وزش باد و 
افزایش دما 

قسمتی ابری،غبار آلود ،گاهی 
وزش باد

نرخ ارزمبادلاتی)بانک مرکزی(

قیمت )ریال(نوع ارز

48.186یورو

42.۰۰۰دلار آمریکا

11.4۳7درهم امارات

9۳7.5۳پوند انگلیس

42.7۰9فرانک سوئیس

نرخ طلا

قیمت )تومان(نوع

۳55،۳۰۰یک گرم طلای 18 عیار

۰یک گرم طلای 19 عیار

۰یک گرم طلای 2۰ عیار

۰یک گرم طلای 22 عیار

۰یک گرم طلای 24 عیار

پیشخوان

کارگاه تئاتر فیزیکال در زاهدان برگزار شد 

مجموعه  در  فیزیکال  تئاتر  کارگاه  گروه شهرستان ها 
دبیر  شد.  برگزار  زاهــدان  شهر  تئاتر 
جشنواره تئاتر فجر استانی به خبرنگار ما گفت: جشنواره تئاتر 
فجر استانی از ۲۱ دی ماه در زاهدان آغاز شده است، یکی از 
برنامه ها برگزاری کارگاه های آموزشی است که روز گذشته 

کارگاه تئاتر فیزیکال با حضور یاسر خاسب برگزار شد. »نصیر 
احمد ملازهی« افزود: در این جشنواره نمایش های خیمه شب 
بازی، هدیه مرموز و پرواز ۷۴۵ از هنرمندان تهران روی صحنه 
اختتامیه  مراسم  و  تئاتر  میکرو  کارگاه  داد:  ادامــه  وی  رفت. 
جشنواره تئاتر فجر استانی امروز در تئاتر شهر برگزار می شود. 

برنامه های جشن 40 سالگی انقلاب در مرکز استان

ریگی    برنامه های جشن ۴۰ سالگی انقلاب توسط اعضای کمیته برنامه ریزی 
دهه فجر زاهدان تشریح شد. به گزارش»سیستان وبلوچستان«، سرپرست 
معاونت سیاسی، امنیتی و اجتماعی فرمانداری زاهدان در جلسه کمیته برنامه ریزی 
چهلمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی گفت: با توجه به این که برگزاری جشن های 
دهه فجر مقارن با دهه فاطمیه است، تاکید می شود مسئولان ضمن رعایت شئونات 
مذهبی، بر نظارت های خود بیفزایند تا ضمن برگزاری جشن های پیروزی انقلاب، 
افزود:  ارجمندی«  »حسنعلی  گیرد.  قرار  توجه  مورد  نیز  فاطمیه  دهه  ویژه  مراسم 
مسئولان دستگاه های اجرایی در مراسم یادواره شهدای محله ابوذر زاهدان حضور 
فعال داشته باشند زیرا هرچه داریم از برکت انقلاب و خون شهداست. حجت الاسلام 
»خیور«  رئیس اداره تبلیغات اسلامی زاهدان هم گفت: برگزاری همایش قرآن کتاب 
برگزاری  مختلف،  اقشار  حضور  با  شهدا  گلزار  جوار  در  قرآن  خوانی  ختم  انقلاب، 
محافل انس با قرآن، جشنواره کودک و نوجوان با مضامین قرآنی و در قالب مقاله، 
شعر، خاطره و نقاشی، اطلاع رسانی دستاوردهای ۴۰ ساله انقلاب در حوزه فرهنگی 
و دعوت از سخنرانان کشوری از جمله برنامه های این ایام است.  سرهنگ پاسدار 
»میری« نماینده بسیج مقاومت سپاه زاهدان نیز گفت: ۱۴۰ برنامه متنوع و گسترده 
خدمات  به  توان  می  آن  جمله  از  است  شده  دیده  تدارک  سپاه  بسیج  کمیته  توسط 
جهادی گسترده انقلاب به مردم در ایام دهه فجر اشاره کرد. معاون فرهنگی بنیاد 
برنامه محوری مهمانی لاله ها در ۱۸  ایثارگران زاهدان هم گفت: اجرای  و  شهید 
بهمن ماه و دیدار با جانبازان بالای ۷۰ درصد و خانواده شهدا و ایثارگران از جمله 
برنامه های ایام دهه فجر است. »هراتی« افزود: تعویض پرچم قبور شهدا، برگزاری 
جشن های انقلاب در مدارس شاهد، شرکت در نماز جمعه و راهپیمایی ۲۲ بهمن ماه 
از دیگر برنامه های این کمیته است. »بیگ« رئیس اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز 
صنعتی  گانه  سه  های  شهرک  در  انقلاب  جشن  مختلف  های  برنامه  اجرای  گفت: 
زاهدان با حضور کارگران و کارفرمایان، رژه نمادین تاکسی ها و یگان موتوری زاهدان 
با  دیدار  و  جمعه  نماز  در  کارفرمایان  و  کارگران  شرکت  شهدا،  گلزار  تا  فرودگاه  از 
نماینده ولی فقیه، برگزاری مسابقات ورزشی در شهرک صنعتی، ویزیت رایگان و ... 
و  کودکان  فکری  پــرورش  کانون  نماینده  »سارونی«  است.  ایام  این  های  برنامه  از 
نوجوانان زاهدان هم گفت: ۸۴۰ برنامه برای دهه فجر تدارک دیده شد که اجرای 
شب قصه انقلاب، دیدار با ۴۰ فرزند شهید، برگزاری ۲۸ نمایشگاه حمایتی از آثار 
کودکان در استان، برپایی نمایشگاه دستاوردهای ۴۰ ساله انقلاب در حوزه کودک از 
جمله برنامه های این کانون است.  حجت الاسلام »پودینه« سرپرست دبیرخانه کانون 
های فرهنگی مساجد نیز گفت: با تشکیل کمیته مساجد و جلسات متعدد ۷۰ برنامه 
 ۴۰ چراغ   ۴۰ طرح  که  شد  گرفته  نظر  در  انقلاب  پیروزی  سالگرد  چهلمین  برای 
و  مشکلات  به  پاسخ گویی  برای  مختلف  های  دستگاه  مسئولان  حضور  با  مسجد، 
سوالات مردم برگزار می شود. »کیخا« نماینده کمیته امداد امام خمینی)ره( ناحیه ۲ 
هم گفت: برپایی جشن های انقلاب، توزیع لوازم گرمایشی، سبد کالا و کفش، افتتاح  
۳۴ واحد مسکن محرومان با همکاری سپاه و طرح های اشتغال زایی از برنامه های 
این نهاد در دهه فجر است. »نورا«  مسئول روابط عمومی سازمان صنعت، معدن و 
افتتاح ۶۷ پروژه معدنی و صنعتی و یک پروژه صنعتی در شمال  تجارت نیز گفت: 
استان و پروژه تکمیل کننده چرخه فولاد در نیکشهر با حضور مقام های کشوری و 

استانی از برنامه های این اداره کل در زاهدان است.

مدیرکل ستاد بحران اعلام کرد:

درخواست ۵0 میلیارد تومان برای مهار ریزگردها
گروه شهرستان ها   ۵۰ میلیون تومان اعتبار برای مهار 
سازمان  از  ای  نامه  طی  ریزگردها 
گــزارش  به  اســت.  شــده  درخــواســت  کشور  بودجه  و  برنامه 
بحران  مدیریت  دفتر  کل  مدیر  بلوچستان«،  و  »سیستان 
خشکسالی،  تخصصی  ــروه  ــارگ ک نشست  در  اســتــانــداری 
که  این  به  توجه  با  گفت:  کشاورزی  مخاطرات  و  سرمازدگی 
امسال استان یکی از خشک ترین سال های خود را تجربه می 
به  مردم  مشکلات  تا  شود  انجام  لازم  ریزی  برنامه  باید  کند 
حداقل کاهش یابد. »عبدالرحمن شهنوازی« افزود: با توجه به 
تداوم خشکسالی در استان درخواست تشکیل کارگروه ملی 
دشت  اراضـــی  توسعه  هــامــون،  المللی  بین  ــالاب  ت احیای 
رودخانه  آبه  حق  پیگیری  هکتار،  هزار  شش  در  باهوکلات 
مهار  بــرای  تومانی  میلیارد  اعتبار۵۰  درخواست  هیرمند، 
ریزگردها و ... مورد توجه قرار گرفته است. وی اظهار کرد: 
ساکنان  برای  غذایی  سبد  بینی  پیش  اسکان،  سایت  ایجاد 
مناطق دچار بحران برای جلوگیری از مهاجرت و ماندگاری 
تانکر  خرید  دام،  ــت  داش نگه  ــرای  ب علوفه  خرید  جمعیت، 
آب رسانی به روستاهای در معرض تنش آبی و اختصاص آرد 
مورد نیاز و جمع آوری شن های روان از روستاها نیز از دیگر 
بحران  حـــوزه  در  اســتــان  مشکلات  ــع  رف بـــرای  هــا  برنامه 
۱۶۰روز  امسال  ابتدای  از  وی،  گفته  به  است.  خشکسالی 
است.رئیس  شده  گزارش  استان  این  در  نامناسب  و  توفانی 
سازمان جهاد کشاورزی هم گفت: خشکسالی در سال زراعی 
مــزارع  کشت  زیــر  سطح  ــدی  درص کاهش ۵۰  سبب  جــاری 
کشاورزی این استان شد. »مجتبی پیری« افزود: سال گذشته 
۱۰۶هزار هکتار از زمین های کشاورزی استان زیر کشت انواع 
محصولات کشاورزی رفت که امسال با توجه به کاهش  ۸۵ 
درصدی نزولات آسمانی در  بلند مدت و به تبع آن کاهش ۵۰ 
درصدی ذخایر آبی و افزایش دما شاهد کاهش ۵۰ درصدی 
ادامه داد: خسارت  سطح زیر کشت محصولات هستیم. وی 
های ناشی از حوادث غیر مترقبه به بخش کشاورزی در سال 
زراعی 9۷-9۶ در سیستان ۸۵۰ میلیارد تومان و در شهرهای 

جنوب استان ۴۵۰ میلیارد تومان بود. وی اذعان کرد: بر اثر 
خشکسالی که سبب کاهش سطح زیر کشت مزارع کشاورزی 
استان شده است زندگی ۷۰ درصد مردم که معیشت آنان به 
این حوزه وابستگی دارد به شدت تحت تاثیر قرار می گیرد. به 
گفته وی، بر اثر خشکسالی دامپروری استان نیز با مخاطراتی 
درآمد  کاهش  ها،  بیماری  شیوع  دام،  جمعیت  کاهش  نظیر 
دامداران و تولید گوشت روبه رو می شود. وی تصریح کرد: از آن 
جایی که در سال زراعی جدید وضعیت استان بسیار بحرانی و 
نگران کننده است و زنگ خطر به صدا درآمده، ضروری است از 
همه ظرفیت ها برای رفع مشکلات مردم استفاده کنیم. وی 
خاطرنشان کرد: با تغییر الگوی کشت، گسترش کشت گیاهان 
دارویی و کشت های متراکم نظیر خرما و مرکبات در استان می 
توان سبب کاهش خسارت ناشی از خشکسالی شد. مدیر 
دفتر حفاظت و بهره برداری شرکت آب منطقه ای هم گفت: 
خشکسالی و کاهش بارندگی ها میزان حجم ذخیره آب در 
را به ۴۲9 میلیون متر  این استان  پشت هفت سد مخزنی 
مکعب رسانده است، به طوری که فقط ۲۲ درصد ظرفیت 
این سدها آبگیری شده و ۷۸ درصد آن خالی است. »ناصر 
ریکی« افزود: این مقدار آب نسبت به مدت مشابه سال قبل 
نشان  را  درصدی  کاهش ۴۷  مکعب،  متر  میلیون  با ۸۱۴ 
می دهد. رئیس گروه تحقیقات هواشناسی نیز گفت: از اول 
مهر ماه تا ۲۳ دی ماه فقط ۴.9 میلی متر بارندگی در استان 
بلوچستان   و  سیستان  افــزود:  ریگی«  بخش  »ا...  داشتیم. 
کم  سکاندار  و  کرده  تجربه  را  بارندگی  کاهش  درصد   9۰

بارش ترین استان در کشور است.

در نشست مدیران استان های خراسان رضوی، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان در زاهدان مطرح شد:

3.9 میلیارد دلار، نیاز طرح انتقال آب به محور شرق


